

# **SOCIETE ASTRONOMIQUE DE FRANCE COMPTA**

3 RUE BEETHOVEN

75016 PARIS

## ***Bilan et Resultat Association***

Présenté en Euros

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

SOCIETE ASTRONOMIQUE DE FRANCE COMPTA  
BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)			
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	7 485	7 485				
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains	243 402		243 402	26,74	243 402	30,45
. Constructions	294 781	219 625	75 157	8,26	78 447	9,81
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	50 352	1 618	48 735	5,35	48 735	6,10
. Autres immobilisations corporelles	45 664	42 827	2 838	0,31	1 495	0,19
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés	200		200	0,02	200	0,03
. Prêts						
. Autres	250		250	0,03	250	0,03
<b>TOTAL (I)</b>	<b>642 134</b>	<b>271 554</b>	<b>370 580</b>	<b>40,72</b>	<b>372 528</b>	<b>46,60</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Stocks et en-cours	18 700		18 700	2,05	12 815	1,60
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés					10 125	1,27
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	18 956		18 956	2,08	18 065	2,26
Valeurs mobilières de placement	100 000		100 000	10,99	100 000	12,51
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	396 780		396 780	43,59	265 322	33,19
Charges constatées d'avance	5 162		5 162	0,57	20 564	2,57
<b>TOTAL (II)</b>	<b>539 597</b>		<b>539 597</b>	<b>59,28</b>	<b>426 891</b>	<b>53,40</b>
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>1 181 731</b>	<b>271 554</b>	<b>910 177</b>	<b>100,00</b>	<b>799 419</b>	<b>100,00</b>

SOCIETE ASTRONOMIQUE DE FRANCE COMPTA  
BILAN PASSIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires	1 769 196	194,38	1 769 196	221,31
. Fonds propres complémentaires	190	0,02	190	0,02
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité	46 102	5,07	46 102	5,77
. Autres				
Report à nouveau	-1 322 918	-145,34	-1 332 529	-166,68
Excédent ou déficit de l'exercice	123 876	13,61	9 611	1,20
Situation nette (sous total)	616 446	67,73	492 570	61,62
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>616 446</b>	67,73	<b>492 570</b>	61,62
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	143 806	15,80	143 806	17,99
<b>TOTAL (II)</b>	<b>143 806</b>	15,80	<b>143 806</b>	17,99
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	9 864	1,08	9 864	1,23
<b>TOTAL (III)</b>	<b>9 864</b>	1,08	<b>9 864</b>	1,23
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 338	1,14	18 437	2,31
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	20 078	2,21	18 716	2,34
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	4 542	0,50	6 646	0,83
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	105 103	11,55	109 380	13,68
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>140 061</b>	15,39	<b>153 178</b>	19,16
Ecart de conversion passif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>910 177</b>	100,00	<b>799 419</b>	100,00
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

SOCIETE ASTRONOMIQUE DE FRANCE COMPTA  
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>													
Cotisations		69 980				72 091				-2 111		-2,92	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens		663								663		N/S	
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		209 328				231 976				-22 648		-9,75	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		6 500				28 593				-22 093		-77,26	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels		53 122				29 513				23 609		80,00	
- Mécénats													
- Legs, donations et assurances-vie		140 027								140 027		N/S	
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges						3 549				-3 549		-100,00	
Utilisations des fonds dédiés													
Autres produits		7				13 516				-13 509		-99,94	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>		<b>479 627</b>				<b>379 238</b>				<b>100 389</b>		26,47	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>													
Achats de marchandises		3 274				848				2 426		286,08	
Variations stocks		-3 315				-832				-2 483		-298,43	
Autres achats et charges externes		223 442				213 400				10 042		4,71	
Aides financières													
Impôts, taxes et versements assimilés		18 221				23 057				-4 836		-20,96	
Salaires et traitements		64 243				93 187				-28 944		-31,05	
Charges sociales		24 090				34 360				-10 270		-29,88	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		6 080				6 136				-56		-0,90	
Dotations aux provisions													
Reports en fonds dédiés													
Autres charges		1 201				0				1 201		N/S	
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>		<b>337 238</b>				<b>370 155</b>				<b>-32 917</b>			
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>		<b>142 390</b>				<b>9 083</b>				<b>133 307</b>		N/S	
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>													
De participations													
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif													
Autres intérêts et produits assimilés		824				1 490				-666		-44,69	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges													
Différences positives de change													
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement													
<b>Total des produits financiers (III)</b>		<b>824</b>				<b>1 490</b>				<b>-666</b>		-44,69	
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>													
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions													
Intérêts et charges assimilées													
Différences négatives de change													
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements													
<b>Total des charges financières (IV)</b>													
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>		<b>824</b>				<b>1 490</b>				<b>-666</b>		-44,69	

SOCIETE ASTRONOMIQUE DE FRANCE COMPTA  
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>143 213</b>	<b>10 573</b>	<b>132 640</b>	N/S
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>				
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>				
Sur opérations de gestion	2 000		2 000	N/S
Sur opérations en capital	15 246		15 246	N/S
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>	<b>17 246</b>		<b>17 246</b>	N/S
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>-17 246</b>		<b>-17 246</b>	N/S
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	2 091	962	1 129	117,36
Total des produits (I + III + V)	480 451	380 728	99 723	26,19
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	356 575	371 117	-14 542	-3,91
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>123 876</b>	<b>9 611</b>	<b>114 265</b>	N/S
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<b>PRODUITS :</b>				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
<b>TOTAL</b>				
<b>CHARGES :</b>				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
<b>TOTAL</b>				

SOCIETE ASTRONOMIQUE DE FRANCE COMPTA  
BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)			
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	7 485	7 485				
20500000 Concessions et droits similaires	7 334		7 334	0,81	7 334	0,92
20510000 Logiciels	151		151	0,02	151	0,02
28050000 Concessions et droits similaires		7 334	-7 334	-0,80	-7 334	-0,91
28051000 Amort Logiciels		151	-151	-0,01	-151	-0,01
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains	243 402		243 402	26,74	243 402	30,45
21151000 Ensembles immobiliers industriels	343		343	0,04	343	0,04
21152000 Terrains rue beethoven	16 882		16 882	1,85	16 882	2,11
21153000 Terrains juvisy	224 176		224 176	24,63	224 176	28,04
21154000 Terrain observatoire de belesta	2 000		2 000	0,22	2 000	0,25
. Constructions	294 781	219 625	75 157	8,26	78 447	9,81
21311000 Ensembles immob. industriels	1 944		1 944	0,21	1 944	0,24
21312000 Construction rue beethoven	116 077		116 077	12,75	116 077	14,52
21313000 Construction juvisy	39 561		39 561	4,35	39 561	4,95
21314000 Construct.observatoire de belesta	36 000		36 000	3,96	36 000	4,50
21351000 Aménagement rue eperon	9 269		9 269	1,02	9 269	1,16
21352000 Aménagement rue beethoven	67 659		67 659	7,43	67 659	8,46
21451000 Aménagement sorbonne	22 273		22 273	2,45	22 273	2,79
21454000 Amenag.observatoire de belesta	2 000		2 000	0,22	2 000	0,25
28131100 Amortis. bâtiments rue eperon		1 944	-1 944	-0,20	-1 944	-0,23
28131200 Amortis.bâtiments beethoven		78 660	-78 660	-8,63	-76 786	-9,60
28131300 Amortis.bâtiments juvisy		35 163	-35 163	-3,85	-34 599	-4,32
28131400 Amort. observatoire de belesta		3 930	-3 930	-0,42	-3 210	-0,39
28135100 Amortis.aménagt rue eperon		9 269	-9 269	-1,01	-9 269	-1,15
28135200 Amortis.aménagt beethoven		67 659	-67 659	-7,42	-67 659	-8,45
28145100 Amortis.aménagt sorbonne		22 273	-22 273	-2,44	-22 273	-2,78
28145400 Amort Observa belesta		728	-728	-0,07	-594	-0,06
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	50 352	1 618	48 735	5,35	48 735	6,10
21500000 Install. tech. mat. outil. indus.	50 352		50 352	5,53	50 352	6,30
28150000 Install tech. mat. outil. indust.		1 618	-1 618	-0,17	-1 618	-0,19
. Autres immobilisations corporelles	45 664	42 827	2 838	0,31	1 495	0,19
21830000 Materiel de bureau et informatique	33 775		33 775	3,71	29 642	3,71
21840000 Mobilier	11 890		11 890	1,31	11 890	1,49
28183000 Amortis. matr.bureau et informat.		30 937	-30 937	-3,39	-28 147	-3,51
28184000 Amortis. mobilier		11 890	-11 890	-1,30	-11 890	-1,48
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés	200		200	0,02	200	0,03
27180000 Autres titres	200		200	0,02	200	0,03
. Prêts						
. Autres	250		250	0,03	250	0,03
27500000 Depots et cautionnements verses	250		250	0,03	250	0,03

SOCIETE ASTRONOMIQUE DE FRANCE COMPTA  
BILAN ACTIF

page 7

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
TOTAL (I)	642 134	271 554	370 580	40,72	372 528	46,60
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours	18 700		18 700	2,05	12 815	1,60
31100000 Stocks Miroirs	8 540		8 540	0,94	4 865	0,61
32230000 Stocks Médailles	5 435		5 435	0,60	6 540	0,82
37100000 Stocks Livres	4 725		4 725	0,52	1 410	0,18
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés					10 125	1,27
41810000 Clients factures a etablr					10 125	1,27
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	18 956		18 956	2,08	18 065	2,26
40110000 Fourn.achats de biens presta serv	371		371	0,04	449	0,06
44563000 Tva transferee par d'autres ets	26		26	0,00		
44566000 Tva déductible s/abs à 100%					866	0,11
44566600 Tva déductible 10 %	10		10	0,00	1 439	0,18
44566700 Tva déductible 20 %	2 639		2 639	0,29	14	0,00
44567000 Crédit de tva à reporter	13		13	0,00	97	0,01
44583000 Remboursement de tva demandé	10 000		10 000	1,10	8 000	1,00
44586000 Tva sur factures non parvenues	126		126	0,01		
48870000 Produits	5 771		5 771	0,63	7 200	0,90
Valeurs mobilières de placement	100 000		100 000	10,99	100 000	12,51
50810000 valeurs mobilieres LCL	100 000		100 000	10,99	100 000	12,51
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	396 780		396 780	43,59	265 322	33,19
51100000 Valeurs a l'encaissement	11 779		11 779	1,29	7 075	0,89
51210000 Banque LCL	80 057		80 057	8,80	48 618	6,08
51220000 Crédit lyonnais livret	230 887		230 887	25,37	135 063	16,90
51250000 Banque BNP	3 722		3 722	0,41	3 918	0,49
51400000 Chèques postaux Beethoven	70 203		70 203	7,71	70 290	8,79
51420000 Ccp juvisy					51	0,01
53000000 Caisse	133		133	0,01	308	0,04
Charges constatées d'avance	5 162		5 162	0,57	20 564	2,57
48600000 Charges constatees d'avance	5 162		5 162	0,57	20 564	2,57
TOTAL (II)	539 597		539 597	59,28	426 891	53,40
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 181 731	271 554	910 177	100,00	799 419	100,00

SOCIETE ASTRONOMIQUE DE FRANCE COMPTA  
BILAN PASSIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires	1 769 196	194,38	1 769 196	221,31
10220000 Fonds statutaires (a subdiviser)	152	0,02	152	0,02
10250000 Legs donations (contrepartie actif)	1 769 044	194,36	1 769 044	221,29
. Fonds propres complémentaires	190	0,02	190	0,02
10240000 Autres fonds propres sans droit reprise	190	0,02	190	0,02
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité	46 102	5,07	46 102	5,77
10682000 Reserves s/actif immo.	46 102	5,07	46 102	5,77
. Autres				
Report à nouveau	-1 322 918	-145,34	-1 332 529	-166,68
11000000 Report a nouveau (solde créditeur)	118 249	12,99	108 637	13,59
11900000 Report a nouveau (solde débiteur)	-1 356 993	-149,08	-1 356 993	-169,74
11910000 Ran correction erreur	-11 232	-1,22	-11 232	-1,40
11920000 Rep.a nouv.chgt methode	-72 942	-8,00	-72 942	-9,11
Excédent ou déficit de l'exercice	123 876	13,61	9 611	1,20
Situation nette (sous total)	616 446	67,73	492 570	61,62
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>616 446</b>	67,73	<b>492 570</b>	61,62
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	143 806	15,80	143 806	17,99
19500000 Fonds dedies contributions financieres	143 806	15,80	143 806	17,99
<b>TOTAL (II)</b>	<b>143 806</b>	15,80	<b>143 806</b>	17,99
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	9 864	1,08	9 864	1,23
15300000 Provision Prestallis MLP	9 864	1,08	9 864	1,23
<b>TOTAL (III)</b>	<b>9 864</b>	1,08	<b>9 864</b>	1,23
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 338	1,14	18 437	2,31
40110000 Fourn.achats de biens presta serv	6 422	0,71	16 938	2,12
40810000 Fournisseurs	3 916	0,43	1 499	0,19
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	20 078	2,21	18 716	2,34
42820000 Dettes provisio. pour conges payes	7 777	0,85	7 878	0,99
43100000 Sécurité sociale	5 360	0,59	5 121	0,64
43720000 Caisse de retraite salariés-audiens	1 510	0,17	1 427	0,18
43820000 Charges sociales sur conges payes	3 223	0,35	3 097	0,39
44200000 Etat imp. & tax. recouv. sur tiers	93	0,01	232	0,03
44400000 Etat impôt sur les bénéfices	2 091	0,23	962	0,12
44520000 Tva due intracommunautaire	26	0,00		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	4 542	0,50	6 646	0,83
46710000 Autres comptes ndf	232	0,03	382	0,05
46711000 France messagerie	4 309	0,47	4 309	0,54
46713000 Autres comptes			1 586	0,20



SOCIETE ASTRONOMIQUE DE FRANCE COMPTA  
BILAN PASSIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
46799900 Attente			368	0,05
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	105 103	11,55	109 380	13,68
48700000 Produits constatés d'avance	105 103	11,55	109 380	13,68
TOTAL (IV)	140 061	15,39	153 178	19,16
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	910 177	100,00	799 419	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

SOCIETE ASTRONOMIQUE DE FRANCE COMPTA  
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>													
Cotisations		69 980				72 091				-2 111		-2,92	
75610000 Cotisations sans contrepartie		25 103				37 395				-12 292		-32,86	
75611000 Cotisations anticipées exo.		44 877				34 696				10 181		29,34	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens		663								663		N/S	
70721000 Cadran info 5.5%		538								538		N/S	
70761000 D- Ecusson SAF		44								44		N/S	
70781000 Lex-livret juvisy		80								80		N/S	
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		209 328				231 976				-22 648		-9,75	
70620000 Abonnements courants france 2,1%		35 173				50 793				-15 620		-30,74	
70620200 Abonnements courants ue		2 092				2 967				-875		-29,48	
70621000 Abonnements anticipés france 2,1%		58 953				48 090				10 863		22,59	
70621200 Abonnements anticipés ue		3 554				3 290				264		8,02	
70622000 Ventes n°-astronomie 2.1%		48 460				49 319				-859		-1,73	
70622200 Ventes n°- ephemerides 2.10%		10 766				14 373				-3 607		-25,09	
70623000 Observations & travaux 2,1%		480				381				99		25,98	
70623100 Observations et travaux antic. 2,1%						338				-338		-100,00	
70624000 Cadran info 2.1%		477				844				-367		-43,47	
70624100 Cadran info anticipés 2.1%		490				106				384		362,26	
70650000 Journée Commission						50				-50		-100,00	
70690000 Abonnements courants hors cee exo.		790				855				-65		-7,59	
70691000 Abonnement anticipés hors cee exo		1 637				1 533				104		6,78	
70821000 Honoraires de commission 20%		2 204				64				2 140		N/S	
70830000 Loyer de Juvisy		6 419				6 419						0,00	
70830100 Loyer rue eperon		10 800				10 800						0,00	
70850000 Ports et frais accessoires fact.		2 421				2 014				407		20,21	
70882000 Publicité bulletin 20%						9 653				-9 653		-100,00	
70882300 Librairie exterieur exo.		1 809				3 317				-1 508		-45,45	
70882400 Librairie saf-broch. 5.5%		2 505				1 646				859		52,19	
70882600 Ventes de miel 5.5%		23				159				-136		-85,52	
70883000 Ventes diverses exo.		103				1 525				-1 422		-93,24	
70884000 Comm. des instruments exo.		1 060				1 742				-682		-39,14	
70885000 Comm. des cadrans exo.		330				245				85		34,69	
70886000 Ventes Ecusson						94				-94		-100,00	
70887000 Entrée obs.sorbonne juvisy exo.		7 750				6 670				1 080		16,19	
70887100 Entrée juvisy 0%		1 675				1 382				293		21,20	
70888000 Lex Livret Juvisy						14				-14		-100,00	
70889000 Journée des commissions 0%		1 110				1 275				-165		-12,93	
70889100 Emplacement animations astrociel						11 523				-11 523		-100,00	
70889200 Inscription ani-astrociel		15				495				-480		-96,96	
70889400 ANI-ICAY		2 412								2 412		N/S	
70889600 Animations diverses		1 500								1 500		N/S	
70889700 ANTI-OTMA		4 320								4 320		N/S	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		6 500				28 593				-22 093		-77,26	
74000000 Subventions d'exploitation CNL		3 500				28 593				-25 093		-87,75	
74001000 Subvention Mairie de Paris		2 000								2 000		N/S	
74002000 Subvention ICAY		1 000								1 000		N/S	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels		53 122				29 513				23 609		80,00	
75410000 Dons manuels et abandons de frais		44 787				27 163				17 624		64,88	
75411000 Dons manuels		8 335				2 350				5 985		254,68	
- Mécénats													
- Legs, donations et assurances-vie		140 027								140 027		N/S	

SOCIETE ASTRONOMIQUE DE FRANCE COMPTA  
COMPTE DE RÉSULTAT

page 11

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
75432000 Legs ou donations	140 027		140 027	N/S
- Contributions financières				
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		3 549	-3 549	-100,00
79100000 Transferts de charges d'expl.		3 549	-3 549	-100,00
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	7	13 516	-13 509	-99,94
75160000 Droits d'auteur et de reproduction		13 516	-13 516	-100,00
75800000 Produits divers gestion courante	7	0	7	N/S
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>479 627</b>	<b>379 238</b>	<b>100 389</b>	26,47
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>				
Achats de marchandises	3 274	848	2 426	286,08
60700000 Achats de marchandises	3 274	848	2 426	286,08
Variations stocks	-3 315	-832	-2 483	-298,43
60370000 Variation stocks Livres	-3 315	-832	-2 483	-298,43
Autres achats et charges externes	223 442	213 400	10 042	4,71
60310000 Variat. stocks Miroirs	-3 675	-3 570	-105	-2,93
60320000 Variat. stocks Médailles	1 105	-1 092	2 197	201,19
60400000 Achats etudes et prestat. services	2 840	2 227	613	27,53
60410000 Tiffany Koeppel	4 400		4 400	N/S
60492000 Etudes et prestations cee	54	45	9	20,00
60494000 Etudes et prestations hors cee	359	342	17	4,97
60600000 Achats non stockes de mat. prem.	8	1 827	-1 819	-99,55
60611000 Fournitures électricité	1 047	1 124	-77	-6,84
60630000 Fournit. entretien & petit equip.	4 870	2 751	2 119	77,03
60632000 Achat petit équipement eu	99	99		0,00
60633000 Médailles		398	-398	-100,00
60640000 Fournitures administratives	3 051	2 401	650	27,07
60670100 Achat Miel		144	-144	-100,00
60686000 Frais com instruments	56	236	-180	-76,26
61320000 Locations immobilieres		9 811	-9 811	-100,00
61321000 Location Stand Afa Ciel et Espace	2 000		2 000	N/S
61350000 Locations mobilieres	118		118	N/S
61351000 Locations photocopieur	6 144	5 976	168	2,81
61358000 Locations diverses	893	835	58	6,95
61400000 Charges locatives et de copropriété	8 338	7 604	734	9,65
61410000 Charges rue eperon	1 292	1 086	206	18,97
61412000 Charges Rectorat- Academie de Paris	5 591		5 591	N/S
61500000 Entretien et réparations	1 340	64	1 276	N/S
61520000 Entretien Sur biens immobiliers	3 888	6 323	-2 435	-38,50
61560000 Maintenance		37	-37	-100,00
61561000 Maintenance photocopieur	2 484	1 063	1 421	133,68
61600000 Primes d'assurance		30	-30	-100,00
61610000 Multirisques	4 088	3 834	254	6,62
61810000 Documentation generale	84	149	-65	-43,61
62100000 Stylience	7 400	4 400	3 000	68,18
62100100 Personnel Autres	196		196	N/S
62220100 Commissions sur astronomie	2 850	3 200	-350	-10,93
62261000 Honoraires expert comptable	4 702	5 373	-671	-12,48
62263000 Honoraires avocats&experts	2 629	1 300	1 329	102,23
62265000 Fabien Aurejac	1 063	1 525	-462	-30,29
62270000 Frais d'actes et de contentieux	1 095		1 095	N/S
62340000 Cadeaux a la clientele	380	155	225	145,16
62360000 Catalogues et imprimes		2 634	-2 634	-100,00
62361000 Impressions astronomie	84 473	92 174	-7 701	-8,34
62361200 Impression ephemeride	2 400	2 470	-70	-2,82
62361300 Autres Impressions	40	676	-636	-94,07
62380000 Divers (pourboires, dons courants)		830	-830	-100,00

SOCIETE ASTRONOMIQUE DE FRANCE COMPTA  
COMPTE DE RÉSULTAT

page 12

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
62410000 Transports sur achats		109	-109	-100,00
62411000 Transports sur achats 100%	3 805	4 849	-1 044	-21,52
62510000 Voyages et déplacements	9 246	1 679	7 567	450,68
62570000 Receptions	3 327	499	2 828	566,73
62600000 Frais postaux et de télécomm.	28 908	17 689	11 219	63,42
62611000 Routage	17 830	24 129	-6 299	-26,10
62620000 Ovh Cloud	805	551	254	46,10
62624000 Téléphone 01.69.21.45.09 juvisy	189	300	-111	-36,99
62650000 Frais telecom. beethoven 0142241374	242	416	-174	-41,82
62700000 Services bancaires et assim.	1 662	1 424	238	16,71
62780000 Autres frais & comm. prest. serv.	453	756	-303	-40,07
62800000 Divers	-1 399	2 019	-3 418	-169,28
62810000 Concours divers (cotisations,...)	673	500	173	34,60
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	18 221	23 057	-4 836	-20,96
63350000 Vers. liberat. a exoner. taxe app.	57	52	5	9,62
63512000 Taxes foncieres	12 914	12 360	554	4,48
63520000 Taxes sur ca non recuperables	5 249	10 644	-5 395	-50,68
Salaires et traitements	64 243	93 187	-28 944	-31,05
64110000 Salaires appointements	58 922	86 689	-27 767	-32,02
64120000 Conges payes	-102	-1 553	1 451	93,43
64130000 Primes et gratifications	4 904	7 084	-2 180	-30,76
64140000 Indemnites et avantages divers	518	967	-449	-46,42
Charges sociales	24 090	34 360	-10 270	-29,88
64510000 Cotisations urssaf	18 352	26 735	-8 383	-31,35
64530000 Cotisations aux caisses retr.	5 432	7 330	-1 898	-25,88
64580000 Cotisations aux autres org. soc.	126	-153	279	182,35
64750000 Medecine du travail, pharmacie	180	448	-268	-59,81
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	6 080	6 136	-56	-0,90
68111000 Immobilisations incorporelles		10	-10	-100,00
68112000 Immobilisations corporelles	6 080	6 126	-46	-0,74
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	1 201	0	1 201	N/S
65160000 Droits d'auteur et de reproduct.	1 200		1 200	N/S
65800000 Charges diverses gestion courante	1	0	1	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	337 238	370 155	-32 917	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	142 390	9 083	133 307	N/S
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	824	1 490	-666	-44,69
76810000 Intérêts des comptes fi débiteurs	824	1 490	-666	-44,69
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	824	1 490	-666	-44,69
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	824	1 490	-666	-44,69

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>143 213</b>	<b>10 573</b>	<b>132 640</b>	N/S
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>				
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>				
Sur opérations de gestion	2 000		2 000	N/S
67120000 Penalites amendes fisc. & penales	2 000		2 000	N/S
Sur opérations en capital	15 246		15 246	N/S
67800000 Autres charges exceptionnelles	15 246		15 246	N/S
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>	<b>17 246</b>		<b>17 246</b>	N/S
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>-17 246</b>		<b>-17 246</b>	N/S
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	2 091	962	1 129	117,36
69500000 Impots sur les benefices	2 091	962	1 129	117,36
Total des produits (I + III + V)	480 451	380 728	99 723	26,19
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	356 575	371 117	-14 542	-3,91
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>123 876</b>	<b>9 611</b>	<b>114 265</b>	N/S

<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>					
<b>PRODUITS :</b>					
Dons en nature					
Prestations en nature					
Bénévolat					
<b>TOTAL</b>					
<b>CHARGES :</b>					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations					
Personnel bénévole					
<b>TOTAL</b>					